Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

14-07-2021
F.10/20/287
NL:TZ:0000147731:F001
15-06-2020

mr. J.C.A.T. Frima
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid I.W.A.G. BV 14-07-2020

Gegevens onderneming

mE1

IWAG was gevestigd aan de Coolsingel 18 te Rotterdam. Op 30 december 14-07-2020
2019 is de vennootschap ontbonden. De vennootschap is op 7 januari 2020 1
uitgeschreven uit het handelsregister. KvK-nummer is 53908236.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een horecaonderneming / cafebedrijf 14-07-2020

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 555.812,00 € -399.953,00
2018 € 1.296.150,00 € -210.096,00

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal
€ 955.825,00

€1.157.778,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57a2ca69-6abf-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

10, volgens KvK

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
15-6-2020

t/m
13-7-2020

van
14-7-2020

t/m
8-10-2020

van
9-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
11-4-2021

van
12-4-2021

t/m
12-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

12 uur 36 min

10 uur 6 min

13 uur 12 min

15 uur 30 min

8 uur 6 min

59 uur 30 min

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-07-2020

1

15-10-2020
2

15-01-2021
3

14-04-2021
4

14-07-2021
5



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid VIBE Holding BV. Enig aandeelhouder van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VIBE Holding BV is Horeca
Experience BV. Bestuurder van VIBE Holding is de heer J.F. van Hese. Op 30
december 2019 is I.W.A.G. BV ontbonden door middel van een
ontbindingsbesluit. VIBE Holding BV is op 29 januari 2020 ontbonden door
middel van een ontbindingsbesluit.

1.2 Lopende procedures

voor zover bekend, geen

1.3 Verzekeringen

geen, de vennootschap was ontbonden

1.4 Huur

geen, de vennootschap was ontbonden

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat I.W.A.G. BV een horecagelegenheid was.
I.W.A.G. was gevestigd aan de Coolsingel 18. Doordat de gemeente Rotterdam
heeft besloten om de Coolsingel "open” te gooien, daalde de omzet van
I.W.A.G. Dit heeft ertoe geleid dat de bestuurderin 2019 besloten heeft om
I.W.A.G. te liquideren.

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-07-2020
1

14-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-07-2020

1

Toelichting
geen, de vennootschap was ontbonden

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Aangezien de vennootschap reeds ontbonden was, beschikte de
vennootschap niet langer over een bankrekening. Voorheen bankierde de

vennootschap bij de ABN Amro-bank en de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

geen, de vennootschap was ontbonden

5.3 Beschrijving zekerheden

voor zover bekend, geen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-07-2020
1

14-07-2020

1

14-07-2020

1

14-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 14-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 14-07-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 14-07-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 12 december 2019 14-07-2020
2017:12 juli 2019 ER

2016: 31 december 2017

De jaarrekening over 2017 is te laat gepubliceerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 14-07-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht. 14-07-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-07-2020
Toelichting
1
Zal worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 14-07-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 2: De opgevraagde administratie is nog niet ontvangen. Er zijn 15-10-2020
meerdere verzoeken om de aanvullende specifieke stukken te ontvangen 2
verzonden. De reeds ontvangen administratie is onderzocht. Dit onderzoek
heeft enkele vragen opgeleverd. Deze vragen zijn aan de bestuurder
voorgelegd.
Verslag 3: Met de bestuurder was in december een gesprek gepland. Door 15-01-2021
omstandigheden kon het gesprek niet plaatsvinden. Er wordt thans gezocht 3
naar een nieuwe datum voor het gesprek.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 4: Er heeft een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden. In veel 14-04-2021
gevallen had de bestuurder geen (paraat) antwoord op de gestelde vragen. 4
De onbeantwoord gebleven vragen zijn, conform afspraak, per brief nogmaals
gesteld. Op de brief is nog geen reactie ontvangen.
Verslag 5: De bestuurder heeft bij brief gereageerd. In deze brief wordt naar 14-07-2021
een aantal bijlagen verwezen. Deze bijlagen zijn niet toegevoegd. De 5

bestuurder is hierop gewezen, maar heeft de bijlagen tot op heden niet
verstrekt.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08 14-07-2020



Toelichting
1, Claimsagent, € 9,08

€ 27,23

Toelichting
Verslag 2: 1, Claimsagent, € 27,23
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
vooralsnog geen

€ 257.729,98

€ 251.602,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
geen

8.4 Andere pref. crediteuren

€6.127,98

Toelichting
Aanvrager, € 6.127,98

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

7

Toelichting
Verslag 2: 7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.836,15

€ 178.449,83

1

15-10-2020
2

14-07-2020

1
15-10-2020
2

15-01-2021

3

14-07-2020
1

14-07-2020

1

14-07-2020
1

15-10-2020
2

14-07-2020

1

15-10-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Tot op heden ingediende vorderingen zijn verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling teneinde

verder onderzoek te kunnen doen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

correspondentie RC en Ministerie van Justitie
Tijdsbesteding: Verslag 4: 14 uren en 54 minuten, totaal: 29 uren en 42
minuten

correspondentie Caceis + bestuurder
Tijdsbesteding: verslag 5: 4 uren en 36 minuten, totaal: 34 uren en 18
minuten

14-07-2020

1

14-07-2020
1

14-04-2021
E 4

14-04-2021
4

14-07-2021
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek administratie

onderzoek administratie, onderzoek resterende administratie

afronden onderzoek administratie en gesprek bestuurder

afronden onderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-07-2020

1

15-10-2020
2

15-01-2021
E3

14-04-2021
Ek

14-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


